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Środki z rezerwy Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego na finansowanie działań 
obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników 
i pracodawcy

 Starosta Powiatu Chełmińskiego  informuje, o możliwości przyznania Pracodawcom środków  z 
Krajowego Funduszu Szkoleniowego  na finansowanie działań obejmujących kształcenie ustawiczne 

 pracowników i pracodawcy

Środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego są adresowane do pracodawców i pracowników. Celem jest 
pomoc w przekwalifikowaniu, uzyskaniu umiejętności, kwalifikacji lub uprawnień zawodowych 
pracodawców oraz osób pracujących i zapobieganie utracie zatrudnienia. 
  
Kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy oznacza, że środki Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego zwane dalej środkami KFS, można przeznaczyć na:     
                                                                                     
- określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się o 
sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, 
- kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 
- egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, kwalifikacji lub 
uprawnień zawodowych, 
- badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 
ukończonym kształceniu, 
- ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 
W 2023 roku środki tzw. rezerwy Krajowego Funduszu Szkoleniowego będą przyznawane zgodnie z 
ustalonymi przez Radę Rynku Pracy priorytetami wydatkowania środków KFS i mogą być przeznaczone 
na: 

 Wsparcie kształcenia ustawicznego pracowników Centrów Integracji Społecznej, Klubów Integracji 1)
społecznej, Warsztatów Terapii Zajęciowej, Zakładów Aktywności Zawodowej, członków lub 
pracowników spółdzielni socjalnych oraz pracowników zatrudnionych w podmiotach posiadających 
status przedsiębiorstwa społecznego wskazanych na liście/rejestrze przedsiębiorstw społecznych 
prowadzonym przez MRiPS. 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności. 2) 

 Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w obszarach/branżach kluczowych dla rozwoju 3)
powiatu/województwa wskazanych w dokumentach strategicznych/planach rozwoju. Wnioskodawca 
powołujący się na niniejszy priorytet powinien odwołać się w swoim uzasadnieniu do „Strategii rozwoju 

 lub województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku – Strategia Przyspieszenia 2030+" Strategii 
 .Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Chełmińskiego

  
Wsparcie kształcenia ustawicznego instruktorów praktycznej nauki zawodu bądź osób mających 4) 

zamiar podjęcia się tego zajęcia, opiekunów praktyk zawodowych i opiekunów stażu uczniowskiego oraz 
szkoleń branżowych dla nauczycieli kształcenia zawodowego. 

Wsparcie kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co 5) 
najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje 
prawo do emerytury pomostowej. 
W ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego, na wniosek Pracodawcy, na podstawie umowy Starosta 
może przyznać  środki na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników   i pracodawcy 
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w  wysokości: 
a) 80% wysokości kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców, nie więcej jednak niż 

 przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. 300%
Wkład własny wnoszony przez Pracodawcę wynosi  wysokości kosztów kształcenia ustawicznego 20%
pracowników i pracodawców. 

,  nie więcej jednak b) 100% wysokości kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców
niż 300% przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika - w odniesieniu do 

 mikroprzedsiębiorców.
(mikroprzedsiębiorca oznacza to przedsiębiorcę, który zatrudnia mniej niż 10 pracowników i którego 
roczny obrót lub całkowity bilans roczny nie przekracza 2 mln. euro). 
c) Przy wyliczaniu wkładu, o którym mowa w pkt 2 a uwzględnia się wyłączne koszty samego kształcenia 
ustawicznego. Nie uwzględnia się pozostałych kosztów, jakie ponosi pracodawca w związku z udziałem 
pracowników w kształceniu ustawicznym np. wynagrodzenie za godziny nieobecności w pracy w związku 
z uczestnictwem w zajęciach, kosztów delegacji w przypadku konieczności dojazdu na zajęcia itp. 
  
  
Termin składania wniosków od dnia 31.08.2023r. do 07.09.2023r. 
 W razie potrzeby nabór wniosków może zostać powtórzony do wyczerpania ustalonego limitu środków 
ustalonych przez ministra właściwego do spraw pracy. 
  
Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w skrzynce podawczej Urzędu (skrzynka znajduje się przy 
wejściu głównym do urzędu) 
- w formie papierowej, drogą pocztową lub za pośrednictwem kuriera 
- w formie elektronicznej (przez ePUAP). 
Wniosek złożony w formie elektronicznej musi posiadać: 
- bezpieczny podpis elektroniczny weryfikowany za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu z 
zachowaniem zasad przewidzianych w przepisach o podpisie elektronicznym, 
- podpis potwierdzony profilem zaufania elektronicznej platformy usług administracji publicznej. 
  
W związku z ograniczoną ilością środków w pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski 
pracodawców, z którymi w br. nie podpisano umów o dofinansowanie kosztów kształcenia 
ustawicznego ze środków KFS. 
  
Druk Wniosku o przyznanie środków z KFS na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
pracowników i pracodawców można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Chełmnie przy 
ul. Świętojerskiej 1, pok. nr 1 (parter) od poniedziałku do piątku, a także na stronie internetowej, 
szczegółowe informacje telefonicznie pod numerem: (056) 686-00-41 wew. 151. 
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